
営業時間︓⽉曜⽇〜⾦曜⽇ 

     8︓30〜16︓30 

定休⽇ ︓⼟⽇祝⽇・4⽉第2⽔・年末年始   

問合せ先︓TEL 093-861-1500 

     FAX 093-861-1503 

受付窓⼝︓リハ相談⽀援事業担当事務 

     君原 啓雄・大森 岳 

 ご相談受付 

社会医療法人 共愛会 

戸畑リハビリテーション病院 
 

日本医療機能評価機構認定病院 

（リハビリテーション病院） 
 

      回復期リハビリテーション病棟94床 

     地域包括ケア病棟43床 

     緩和ケア病棟17床 

外来リハ・通所リハ（短時間）・訪問リハ 

リハビリテーション相談支援事業 

施設名：戸畑リハビリテーション病院 

住  所：北九州市戸畑区小芝2丁目4番31号 

電話: 093（861）1500 

FAX: 093（861）1503 

「いつまでも自分らしい生活を住み慣れた街で」 

個人情報保護方針 

社会医療法⼈共愛会では、信頼の医療・介護に向け

て、患者等に良い医療と介護を受けていただけるよ

う⽇々努⼒を重ねております。患者等の個⼈情報に

つきましても適切に保護し、管理することが常に重

要であると考えております。そのために当法⼈で

は、以下の個⼈情報保護⽅針を定め確実な履⾏に努

めております。 

・個⼈情報の保護・管理 

・個⼈情報の取得・利⽤・提供 

・個⼈データの安全管理措置 

・保有個⼈データの開示等 

・個⼈情報保護のための院内組織と教育 

・個⼈データの業務委託 

・法令の遵守 

・⽅針の⾒直し・改善 

当法⼈の個⼈情報保護⽅針に関してのご質問や患者等の個

⼈情報のお問い合わせは、各施設の受付事務でお受けいた

します。 

社会医療法人 共愛会 



 当院では北九州市の委託を受け、ケアマネー

ジャー並びに介護サービス事業所等の皆様方と共

に自立支援に向けたケアマネジメント能力の向上

等を目的として、リハビリテーション相談支援事業

を開始することとなりました。 

この事業は日頃のプラン作成にあたって、リハビリ

テーションに関する悩み、自立支援に向けたプラ

ンで苦慮されていること事例等を通して、リハビリ

テーション専門職種（理学療法士・作業療法士・言

語聴覚士）がリハビリテーションの観点からお手伝

いさせて頂く事業です。 

 

 高齢者や障害のある市民が住み慣れた地域で

安全にいきいきとした生活を送っていける様に、 

皆様方と共に自立支援につながるプランの提供体

制を構築し、地域全体における健康寿命の延伸に

繋げていければ幸いです。 

 事業趣旨 

①電話相談支援 

②訪問相談支援（事業所/利⽤者宅） 

③効果検証（フォローアップ） 

④職員研修会/勉強会の開催 

⑤リハビリテーション相談支援（下記は具体例） 
・ご利⽤者の⾃⽴可能（予後予測含む）動作の⾒極め 

・運動機能や高次脳機能評価等からの改善可能動作の抽出 

・⾃⽴に向けた環境調整や福祉⽤具等の代替⼿段の選定 

・コミュニケーション⼿段の選定 

・摂食・嚥下機能の評価を踏まえた予防的指導 

・食物形態に関する専門的助言・・・等々 
 

 その他、専門的評価の実施やリハビリテーションの必要性等

についてもご提案させて頂く等、リハビリテーションに関するご

相談をいつでも承りますので、お気軽にご相談下さい。 

相談・支援内容 連絡方法・流れ 

⼾畑リハビリテーション病院への相談依頼 

（お電話にてご連絡下さい） 

相談内容確認 

（情報共有︓必要に応じてFAX送信依頼） 

専門職種の選択と専任スタッフの選出 

（依頼内容に応じてスタッフを選出します） 

活動⽇時の調整・打合せ 

（活動可能な⽇時をご連絡致します） 

相談・⽀援 

（事業所・ご利⽤者宅どちらでも伺います） 

地域みんなで支え合う 

環境づくり 


